
Najlepsza decyzja -jaka? Przyjść do Polaka!

Już za chwilę przed przyszłymi licealistami trudny wybór szkoły, w której przygotowywać się będą do kolejnego 
etapu w swoimi życiu– egzaminu dojrzałości lub egzaminu zawodowego. Decyzja, którą podejmiecie zaważy o 
Waszej przyszłej karierze zawodowej, stąd jest tak ważna. O tym czy to Zespół Szkół Ogólnokształcących w 
Hajnówce jest tą wymarzoną szkołą, przyszyli adepci mogli przekonać się 21 marca br. podczas 
zorganizowanego „dnia otwartego”, na który zaproszono szkoły z terenu powiatu hajnowskiego. Najlepsza 
decyzja – jaka? Przyjdź do „Polaka”. 

Podczas dnia otwartego przyszli licealiści mogli poznać szkołę pod opieką starszych kolegów – uczniów szkoły 
oraz poznać świat – dosłownie! Tradycyjnie co roku uczniowie drugiej LO przygotowują sesję popularno – 
naukową o wybranej przez siebie tematyce. W tym roku była to podróż przez kontynenty pn. „Świat w pigułce i 
na talerzu” – licealiści zabrali swoich gości na wycieczkę po kulturze, geografii i historii każdej części świata. 
Wybór tematyki  i przygotowanie prezentacji zależy od samych uczniów – tym samym młodzi ludzie uczą się 
współdziałać w zespole, organizacji pracy, planowania czyli cech, które przydadzą im się w życiu zawodowym.

Bo taki właśnie jest Polak – dba o wszechstronny rozwój ucznia od 80 lat. ZSO to szkoła z długoletnią historią i 
doświadczeniem dydaktycznym. Dyrekcja postawiła na nowoczesny system kształcenia - uczniowie liceum będą 
sami decydować o wyborze przedmiotów rozszerzonych, zgodnie z zainteresowaniami i ewentualnymi planami 
na przyszłość. Na nowy rok szkolny przygotowano liczne niespodzianki. Szkoła oferuje nauczanie trzech 
przedmiotów rozszerzonych w każdej klasie, których wyboru uczeń dokonuje już na etapie rekrutacji. Przyszli 
adepci sami wybierają także język obcy - rosyjski, angielski, niemiecki zarówno na poziomie rozszerzonym jak i 
podstawowym. Nauka odbywa się w systemie międzyoddziałowym z podziałem na grupy pod względem stopnia 
zaawansowania. Nauczanie przedmiotów rozszerzonych odbywa się od klasy pierwszej – uczeń jest więc dobrze 
przygotowywany do egzaminów zewnętrznych. By maksymalnie zwiększyć komfort, nauka języków odbywa się 
w kameralnych grupach, nauczyciele przywiązują uwagę, by w trakcie zajęć uczniowie posługiwali głównie 
nauczanym językiem obcym. Sposób nauki przynosi efekty – szkoła może pochwalić się absolwentem 
studiującym w Anglii.  O tym, że studia za granicą są osiągalne, uczniowie mogą się przekonać podczas 
regularnie organizowanych spotkań z przedstawicielami organizacji pomagającymi rozpocząć naukę za granicą.

Polak to szkoła szyta na miarę każdego ucznia – początkujący pisarze, muzycy, aktorzy, lingwiści czy filmowcy 
będą mogli rozwijać swoje zainteresowania. Ponadto, szkoła aktywnie współpracuje z instytucjami 
pozaszkolnymi oraz specjalistami z różnych dziedzin nauki, m.in. Komendą Powiatową Policji, z Powiatową 
Stacją Sanitarno- Epidemiologiczną, z Politechniką Białostocką, Instytutem Badawczym Leśnictwa, Białowieskim 
Parkiem Narodowym, Białowieską Stacją Geobotaniczną Uniwersytetu Warszawskiego oraz Instytutem Biologii 
Ssaków Polskiej Akademii Nauk. W ramach tego uczniowie biorą udział w intersujących prelekcjach, warsztatach 
– stacjonarnych i wyjazdowych, konkursach czy wykładach poszerzających wiedzę wykraczającą daleko poza 
program nauczania. Z kolei szeroki wachlarz zajęć pozalekcyjnych: rekreacyjno-sportowych (w tym zajęcie na 
basenie miejskim), wolontariatu, ambitnej rozrywki, teatralnych, pozwalają na rozwój pasji i talentów. Uczniowie 
często jeżdżą na wycieczki – jak te do Warszawy, do studia TVN czy Polsat.

 W szkole ostatnie słowo należy do ucznia – Polak stawia na partnerstwo, społeczność szkolna chętnie angażują 
się w organizację wszelkich uroczystości. A tych jest całkiem sporo – sesje popularnonaukowe, obchody liczby π, 
Dzień Kobiet, Jasełka, Andrzejki i wiele innych.

Szkoła realizuje również interesujące programy edukacyjne. W poprzednich latach Polak z powodzeniem wdrożył 
program Erasmus +; uczniowie mieli okazję zwiedzać kraje Unii Europejskiej, poznać tamtejsze rynki 
pracy, podszlifować język. Szkoła planuje kontynuację programu. Uczniowie Polaka zwiedzają świat, a wrażenia 
z tych wyjazdów są w szkole nadal żywe – szkolne korytarze zdobią galerie, przypominające, że nauka w ZSO to 
także szansa na poznanie innych kultur, podszlifowanie języka i zawarcie nowych przyjaźni.

ZSO w Hajnówce w stawianiu na kreatywny rozwój i wsparcie zainteresowań uczniów wychodzi daleko poza 
system kształcenia. Dyrekcja wie, że ważny jest także komfort nauki dostosowuje więc budynek szkoły do 
potrzeb młodych żaków. Od stycznia 2018r. w szkole funkcjonuje sala terapeutyczna, powstała z myślą o 
uczniach uczęszczających na zajęcia logopedyczne, trening umiejętności społecznych, dogoterapii i zajęcia 



dydaktyczno-wyrównawcze. W wygodnym, nowoczesnym i bezpiecznych otoczeniu uczniowie pod opieką 
nauczycieli, specjalistów odbywają zajęcia dostosowane do ich indywidualnych potrzeb i możliwości. W sali 
prowadzone są zajęcia m.in. z zakresu poprawnego pisania i czytania, koordynacji ruchowej, rozwoju mowy i 
przezwyciężania  trudności emocjonalnych we współpracy z rówieśnikami. Uczniowie realizują zajęcia w 
komfortowych warunkach – pokój został wyposażony w 15 kolorowych dużych foteli wraz z podnóżkami, zestaw 
nowoczesnych jasnych mebli oraz sprzęt grający.  Kolejna inicjatywa to „LABORATORIUM SMAKU – JEDYNE W 
POLAKU”. Wyremontowana stołówka szkolna to dziś centrum społeczności szkolnej – uczniowie mogą 
przygotować sobie herbatę, odgrzać jedzenie lub po prostu spotkać się i pogadać. Kawiarenka jest wyposażona 
w  nowoczesne meble i sprzęt, udostępnione uczniom do użytkowania

Inwestycja w ucznia popłaca: I Liceum Ogólnokształcące może poszczycić się także sukcesami uczniów na niwie 
olimpijskiej i stypendialnej: uczniowie szkoły są laureatami Stypendium Prezesa Rady Ministrów oraz 
Stypendium im. prof. Simony Kossak, przyznawanego przez Zarząd Powiatu Hajnowskiego. Ponadto zajmują 
lokaty w różnorodnych konkursach i olimpiadach, uzyskują kwalifikację do etapów okręgowych, wojewódzkich, 
ścisłego finału.

Dzień otwarty szkoły to fragment kampanii promującej naukę w ZSO. Atmosferę Polaka – przyjazną uczniowi, 
wyluzowaną a jednocześnie sprzyjającą inwencji (nie tylko) twórczej prezentuje spot przygotowany przez 
młodych żaków.

Rekrutacja trwa.  Więcej na: http://zsohajnowka.pl/
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